
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1. ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.rn

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « ife. Ol 2023г.

О внесении изменений в Положение о порядке 
аттестации кандидатов на должность руководителя и 
руководителей муниципальных образовательных 
учреждений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района №155 от
01.06.2022 «Об утверждении Положения о 
проведении аттестации кандидатов на должность 
руководителя и руководителей (директоров, 
заведующих) муниципальных образовательных 
организаций Азнакаевского муниципального района, 
осуществляющих образовательную деятельность»

В целях уточнения Исполнительный комитет Азнакаевского 
муниципального района, постановляет:

1. Внести изменения в Положение о порядке аттестации кандидатов на 
должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных 
учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района №155 от
01.06.2022 «Об утверждении Положения о проведении аттестации кандидатов на 
должность руководителя и руководителей (директоров, заведующих) 
муниципальных образовательных организаций Азнакаевского муниципального 
района, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Аттестация руководителей, кандидатов на должность руководителя 

образовательных учреждений проводится в два этапа, первый этап -  тестирование, 
второй этап -  защита управленческого проекта.».

« I

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.rn


1.2. в пункте 1.8 слова «три года.»заменить словами «пять лет.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:Ьир ://pravo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

А.Х.Шамсутдинов

http://aznakavevo.tatar.ru

